
Id: IPOIO-ANTJJ-MCWUU-CVOPF-SZGXC. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVI/137/2011
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 15 grudnia 2011 r.

w sprawie nadania imienia Mieczysława Filipowskiego wielofunkcyjnemu lodowisku w Skarżysku-
Kamiennej przy ulicy Konarskiego 34 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź.zm.) 

Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala, co następuje: 
§ 1. Wielofunkcyjnemu lodowisku w Skarżysku-Kamiennej przy ul. Konarskiego 34 nadaje się imię 

Mieczysława Filipowskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miasta 

Andrzej Dąbrowski



Id: IPOIO-ANTJJ-MCWUU-CVOPF-SZGXC. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie z § 59.1 Statutu gminy Skarżysko-Kamienna wnosimy o nadanie nowo wybudowanemu 
lodowisku imienia Mieczysława Filipowskiego – oficera II RP, więźnia obozów jenieckich w czasie II 
wojny światowej, sportowca, trenera, nauczyciela, długoletniego animatora i propagatora sportów 
zimowych. Podjęcie tej uchwały stałoby się ukłonem pamięci wobec ważnych, a zapomnianych postaci 
naszej skarżyskiej Ziemi. Mieczysław Filipowski urodził się 28.03.1915 roku we Lwowie. Tam też 
spędził swe dzieciństwo i młodość dzieląc swe pasje na naukę, sport (hokej i piłkę nożną gdzie gra 
w drużynie Czarni Lwów) i wojsko. Do tego wojska wstąpił mając lat dwadzieścia, służąc w XIX Pułku 
Piechoty we Lwowie. Kolejnym szczeblem na Jego wojskowej drodze była Szkoła Podchorążych 
Piechoty w Ostrowie-Komorowie. Tam też zastał Go wybuch II wojny światowej. We wrześniu 1939 
roku, jako dowódca plutonu 3/III bat.53.p.p w składzie 11. Dywizji walczy na linii Jasło-Krosno-
Przemyśl. Podporucznik Filipowski dostaje się do hitlerowskiej niewoli 19 września. Trafia do obozu 
jenieckiego w Arswalde, a następnie do Oflagu II C w Woldenberg. W końcowych dniach stycznia 1945 
roku uzyskuje wolność…Na swoje rodzinne Kresy już nie wrócił. Jego rodziną, Jego domem stało się 
Skarżysko-Kamienna. W tym mieście przeżył długie 60 lat, wpisując się w pamięć tych, których spotkał 
na swej drodze, jako wspaniały, skromny człowiek. Dzielił swój czas na pracę w Zakładach Metalowych 
„Mesko” (gdzie pracuje na różnych stanowiskach do czasu przejścia na emeryturę w roku 1980) i sport-
tak bliski Mu „Granat”, którego barw bronił, jako bramkarz piłki nożnej i hokeja na lodzie. Był wielkim 
orędownikiem tych dyscyplin sportu. Z żalem przyjął wiadomość o likwidacji sekcji hokejowej… 
W 1953 r. rozegrał ostatni mecz w swoim ukochanym klubie. Ale ze sportem nigdy się nie rozstał. 
Pracował, jako sędzia klasy międzynarodowej „królowej sportu”, jako sekretarz Okręgowego Związku 
Lekkiej Atletyki, jako trener, nauczyciel, działacz społeczny, animator i propagator sportu. Dobra, 
wzorowa i skromna postać tego zapomnianego sportowca, a z wyboru i serca Skarżyszczanina, nie 
powinna być, naszym zdaniem, zapomnianą nadal. Mieczysław Filipowski odszedł od nas 31 maja 2005 
roku. Naszą rolą jest odkurzanie kart pamięci, wskrzeszania ich zasług dla nas i dla potomnych. Naszą 
rolą jest dawać świadectwo dobrych wzorów, godnych naśladowania. Nadanie Imienia Mieczysława 
Filipowskiego temu obiektowi sportowemu da przykład takiego świadectwa. 


